技术信息汇总表

（2018 年 5 月 28 日 第 5 期）

序号 信息标题和内容 信息关注要点 发布时间 来源

1

关于废止有关排污收费规章和规范性文件的

决定

（生态环境部部令 第 2 号）

一、决定予以废止的规章；

二、决定予以废止的规范性文

件。

2018.5.2

生态

环境

部网

站

2

工矿用地土壤环境管理办法（试行）

（生态环境部部令 第 3 号）

2018 年 8 月 1 日起实施

一、总 则；

二、污染防控；

三、监督管理；

四、附 则。

2018.5.3

3

关于发布《建设项目竣工环境保护验收技术

指南 污染影响类》的公告

（生态环境部公告 2018 年 第 9 号）

 为贯彻落实《建设项目环境保护管理条例》

和《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》，

进一步规范和细化建设项目竣工环境保护验

收的标准和程序，提高可操作性，我部制定

了《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污

染影响类》，现予公布。

  特此公告。

  附件：建设项目竣工环境保护验收技术

指南污染影响类

  生态环境部

  2018 年 5 月 15 日

本技术指南规定了污染

影响类建设项目竣工环境保

护验收的总体要求，提出了验

收程序、验收自查、验收监测

方案和报告编制、验收监测技

术的一般要求。

附件的附录 1～5。

2018.5.16

http://www.zhb.gov.cn/gkml/sthjbgw/sthjbgg/201805/W020180522338889966318.doc
http://www.zhb.gov.cn/gkml/sthjbgw/sthjbgg/201805/W020180522338889966318.doc